
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2023-099

PUBLIÉ LE 25 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

ARS /

R53-2023-09-19-00002 - 290000496 2023 09 19 CHATEAULIN (4 pages) Page 3

R53-2023-07-03-00003 - 350042685 2023 07 03 NOYAL CHATILLON SUR

SEICHE - 2 (5 pages) Page 8

R53-2023-09-18-00002 - Arrêté fixant la liste des spécialités éligibles à la

prime d�engagement de carrière hospitalière 

pour lesquelles l�offre de

soins est ou risque d�être insuffisante en région Bretagne

 (7 pages) Page 14

R53-2023-09-25-00001 - avis AAP ACT 2023 ARS 01 un chez soi d'abord

2023 (6 pages) Page 22

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP

/ Secretariat de direction

R53-2023-09-25-00003 - Arrêté de Mme HANICOT, DISP de Rennes, du 25

septembre 2023 portant désignation de personnes qualifiées et de

personnalités au sein du jury ad hoc pour la procédure de concours de

maitrise d'oeuvre pour le marché de maitrise d'oeuvre pour la construction

d'une base opérationnelle pénitentiaire sur le site de la Janais à

Saint-Jacques de la Lande (2 pages) Page 29

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale /

R53-2023-09-25-00002 - Arrêté modificatif n°4 du 25 septembre 2023

portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire

d�assurance maladie du Morbihan (1 page) Page 32

préfecture de région /

R53-2023-09-25-00004 - 2023 09 25 DSF habilit. Chorus agents SGAR (6

pages) Page 34

2



ARS

R53-2023-09-19-00002

290000496 2023 09 19 CHATEAULIN

ARS - R53-2023-09-19-00002 - 290000496 2023 09 19 CHATEAULIN 3



ARS - R53-2023-09-19-00002 - 290000496 2023 09 19 CHATEAULIN 4



ARS - R53-2023-09-19-00002 - 290000496 2023 09 19 CHATEAULIN 5



ARS - R53-2023-09-19-00002 - 290000496 2023 09 19 CHATEAULIN 6



ARS - R53-2023-09-19-00002 - 290000496 2023 09 19 CHATEAULIN 7



ARS

R53-2023-07-03-00003

350042685 2023 07 03 NOYAL CHATILLON SUR

SEICHE - 2

ARS - R53-2023-07-03-00003 - 350042685 2023 07 03 NOYAL CHATILLON SUR SEICHE - 2 8



ARS - R53-2023-07-03-00003 - 350042685 2023 07 03 NOYAL CHATILLON SUR SEICHE - 2 9



ARS - R53-2023-07-03-00003 - 350042685 2023 07 03 NOYAL CHATILLON SUR SEICHE - 2 10



ARS - R53-2023-07-03-00003 - 350042685 2023 07 03 NOYAL CHATILLON SUR SEICHE - 2 11



ARS - R53-2023-07-03-00003 - 350042685 2023 07 03 NOYAL CHATILLON SUR SEICHE - 2 12



ARS - R53-2023-07-03-00003 - 350042685 2023 07 03 NOYAL CHATILLON SUR SEICHE - 2 13



ARS

R53-2023-09-18-00002

Arrêté fixant la liste des spécialités éligibles à la

prime d�engagement de carrière hospitalière 

pour lesquelles l�offre de soins est ou risque

d�être insuffisante en région Bretagne

ARS - R53-2023-09-18-00002 - Arrêté fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d�engagement de carrière hospitalière 

pour lesquelles l�offre de soins est ou risque d�être insuffisante en région Bretagne 14



ARS - R53-2023-09-18-00002 - Arrêté fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d�engagement de carrière hospitalière 

pour lesquelles l�offre de soins est ou risque d�être insuffisante en région Bretagne 15



ARS - R53-2023-09-18-00002 - Arrêté fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d�engagement de carrière hospitalière 

pour lesquelles l�offre de soins est ou risque d�être insuffisante en région Bretagne 16



ARS - R53-2023-09-18-00002 - Arrêté fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d�engagement de carrière hospitalière 

pour lesquelles l�offre de soins est ou risque d�être insuffisante en région Bretagne 17



ARS - R53-2023-09-18-00002 - Arrêté fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d�engagement de carrière hospitalière 

pour lesquelles l�offre de soins est ou risque d�être insuffisante en région Bretagne 18



ARS - R53-2023-09-18-00002 - Arrêté fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d�engagement de carrière hospitalière 

pour lesquelles l�offre de soins est ou risque d�être insuffisante en région Bretagne 19



ARS - R53-2023-09-18-00002 - Arrêté fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d�engagement de carrière hospitalière 

pour lesquelles l�offre de soins est ou risque d�être insuffisante en région Bretagne 20



ARS - R53-2023-09-18-00002 - Arrêté fixant la liste des spécialités éligibles à la prime d�engagement de carrière hospitalière 

pour lesquelles l�offre de soins est ou risque d�être insuffisante en région Bretagne 21



ARS

R53-2023-09-25-00001

avis AAP ACT 2023 ARS 01 un chez soi d'abord

2023

ARS - R53-2023-09-25-00001 - avis AAP ACT 2023 ARS 01 un chez soi d'abord 2023 22



ARS - R53-2023-09-25-00001 - avis AAP ACT 2023 ARS 01 un chez soi d'abord 2023 23



ARS - R53-2023-09-25-00001 - avis AAP ACT 2023 ARS 01 un chez soi d'abord 2023 24



ARS - R53-2023-09-25-00001 - avis AAP ACT 2023 ARS 01 un chez soi d'abord 2023 25



ARS - R53-2023-09-25-00001 - avis AAP ACT 2023 ARS 01 un chez soi d'abord 2023 26



ARS - R53-2023-09-25-00001 - avis AAP ACT 2023 ARS 01 un chez soi d'abord 2023 27



ARS - R53-2023-09-25-00001 - avis AAP ACT 2023 ARS 01 un chez soi d'abord 2023 28



BRET 12 -Direction interrégionale des services

pénitentiaires de Rennes - DISP

R53-2023-09-25-00003

Arrêté de Mme HANICOT, DISP de Rennes, du

25 septembre 2023 portant désignation de

personnes qualifiées et de personnalités au sein

du jury ad hoc pour la procédure de concours de

maitrise d'oeuvre pour le marché de maitrise

d'oeuvre pour la construction d'une base

opérationnelle pénitentiaire sur le site de la

Janais à Saint-Jacques de la Lande

BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2023-09-25-00003 - Arrêté de Mme HANICOT,

DISP de Rennes, du 25 septembre 2023 portant désignation de personnes qualifiées et de personnalités au sein du jury ad hoc pour la

procédure de concours de maitrise d'oeuvre pour le marché de maitrise d'oeuvre pour la construction d'une base opérationnelle

pénitentiaire sur le site de la Janais à Saint-Jacques de la Lande

29



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2023-09-25-00003 - Arrêté de Mme HANICOT,

DISP de Rennes, du 25 septembre 2023 portant désignation de personnes qualifiées et de personnalités au sein du jury ad hoc pour la

procédure de concours de maitrise d'oeuvre pour le marché de maitrise d'oeuvre pour la construction d'une base opérationnelle

pénitentiaire sur le site de la Janais à Saint-Jacques de la Lande

30



BRET 12 -Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes - DISP - R53-2023-09-25-00003 - Arrêté de Mme HANICOT,

DISP de Rennes, du 25 septembre 2023 portant désignation de personnes qualifiées et de personnalités au sein du jury ad hoc pour la

procédure de concours de maitrise d'oeuvre pour le marché de maitrise d'oeuvre pour la construction d'une base opérationnelle

pénitentiaire sur le site de la Janais à Saint-Jacques de la Lande

31



Mission Nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale

R53-2023-09-25-00002

Arrêté modificatif n°4 du 25 septembre 2023

portant modification de la composition du

conseil de la caisse primaire d�assurance

maladie du Morbihan

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2023-09-25-00002 - Arrêté modificatif n°4 du 25

septembre 2023 portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie du Morbihan 32



 

 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

MINISTERE DU TRAVAIL, DU PLEIN EMPLOI ET DE L’INSERTION 
 

Arrêté modificatif n°4 du 25 septembre 2023 

portant modification de la composition du conseil 
de la caisse primaire d’assurance maladie du Morbihan 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121.5 à R. 121-7, 
et D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 1er septembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef 
de l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie du Morbihan, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 29 avril, 16 mai et 14 octobre 2022, 
 
Vu la désignation formulée par l’Union nationale des associations familiales (UNAF) le 12 juin 2023, 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 

 
L’arrêté du 25 avril 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie du Morbihan est complété comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie 
désignés au titre de l’Union nationale des associations familiales (UNAF), est nommée en tant que 
membre suppléant : 
 
Madame Lucie PUCHAUX 
 

Article 2 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 25 septembre 2023 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 

Mission Nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R53-2023-09-25-00002 - Arrêté modificatif n°4 du 25

septembre 2023 portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie du Morbihan 33



préfecture de région

R53-2023-09-25-00004

2023 09 25 DSF habilit. Chorus agents SGAR

préfecture de région - R53-2023-09-25-00004 - 2023 09 25 DSF habilit. Chorus agents SGAR 34



préfecture de région - R53-2023-09-25-00004 - 2023 09 25 DSF habilit. Chorus agents SGAR 35



préfecture de région - R53-2023-09-25-00004 - 2023 09 25 DSF habilit. Chorus agents SGAR 36



préfecture de région - R53-2023-09-25-00004 - 2023 09 25 DSF habilit. Chorus agents SGAR 37



préfecture de région - R53-2023-09-25-00004 - 2023 09 25 DSF habilit. Chorus agents SGAR 38



préfecture de région - R53-2023-09-25-00004 - 2023 09 25 DSF habilit. Chorus agents SGAR 39



préfecture de région - R53-2023-09-25-00004 - 2023 09 25 DSF habilit. Chorus agents SGAR 40


